PORTWEST

S415 - Chaleco de calor Classic

Coleccion: Chalecos de calor

Gama: Excelente proteccion en cualquier tiempo

Tejido exterior: Tela 100% Poliéster, cubierta con PVC,
160g

Caja exterior: 18

Informacion del producto

El S415 ofrece una capa extra de abrigo y protege contra el tiempo
himedo. El estilo clasico combina bolsillos para calentar las manos,
bolsillos sobrepuestos y un bolsillo exterior para el movil, creando una
excelente prenda para la intemperie.

Excelente proteccion en cualquier tiempo

La proteccion de Portwest contra todo tiempo atmosférico esta disefiada
con tejidos y disefios excepcionales, permitiendo una facil transicién entre
el trabajo y el ocio. Ensayada para comprobar que resiste los rigores del
uso diario, cada prenda ha sido disefiada y fabricada usando los materiales
de la mejor calidad y técnicas de confeccion de alta tecnologia, para
asegurar la satisfaccién total uso tras uso.

Caracteristicas

» Acabado textil Texpel™ Splash Eco libre de PFAS, extremadamente
resistente al agua, el agua se desprende de la superficie del tejido

» Totalmente forrada y acolchada, para atrapar el calor y aumentar la
calidez

» Impermeable para resistir lluvia ligera

« Frontal con tapeta antiaguaceros, para proteger contra los elementos
« Abertura frontal por cremallera, para un facil acceso

« Borde inferior con cordén de ajuste

» Abertura frontal por corchetes para mayor facilidad

« 6 Bolsillos para mayor capacidad

» Bolsillos calienta-manos

« Division para el boli

« Bolsillo para el movil

Portwest Clothing Ltd ~ Fieldsend Business Park ~ Thurnscoe, Rotherham ~ S63 OJF ~ United Kingdom (30-Oct-2025)




PORTWEST

S415 - Chaleco de calor Classic
Codigo de producto: 6211339000

Laboratorio

Cuidados de lavado

A B L

Carton Dimensions/Weight

Item
S415NARXS
S415NARS
S415NARM
S415NARL
S415NARXL
S415NARXXL
S415NARXXXL
S415NAR4XL

= X @

Colour

Azul marino
Azul marino
Azul marino
Azul marino
Azul marino

Azul marino

Azul marino

Azul marino

Weight(Kg)
0.7300
0.7420
0.7580
0.8300
0.8240
0.8800
0.9180
0.9100

Cubic(m®)
0.1040
0.1040
0.1040
0.1040
0.1222
0.1222
0.1222
0.1222

EAN13

5036108227822
5036108136803
5036108136810
5036108136827
5036108136834
5036108136841
5036108136858
5036108256822

GTIN/DUN14

25036108715965
25036108648201
25036108648195
25036108648188
25036108648218
25036108648225
25036108648232
25036108745887

Portwest Clothing Ltd ~ Fieldsend Business Park ~ Thurnscoe, Rotherham ~ S63 OJF ~ United Kingdom (30-Oct-2025)



