

S415 - Chaleco de calor Classic

Colección: Chalecos de calor

Gama: Excelente protección en cualquier tiempo

Tejido exterior: Tela 100% Poliéster, cubierta con PVC, 160g

Caja exterior: 18

Información del producto

El S415 ofrece una capa extra de abrigo y protege contra el tiempo húmedo. El estilo clásico combina bolsillos para calentar las manos, bolsillos sobrepuestos y un bolsillo exterior para el móvil, creando una excelente prenda para la intemperie.

Excelente protección en cualquier tiempo

La protección de Portwest contra todo tiempo atmosférico está diseñada con tejidos y diseños excepcionales, permitiendo una fácil transición entre el trabajo y el ocio. Ensayada para comprobar que resiste los rigores del uso diario, cada prenda ha sido diseñada y fabricada usando los materiales de la mejor calidad y técnicas de confección de alta tecnología, para asegurar la satisfacción total uso tras uso.



Características

- Acabado textil Texpel™ Splash Eco libre de PFAS, extremadamente resistente al agua, el agua se desprende de la superficie del tejido
- Totalmente forrada y acolchada, para atrapar el calor y aumentar la calidez
- Impermeable para resistir lluvia ligera
- Frontal con tapeta antiaguaceros, para proteger contra los elementos
- Abertura frontal por cremallera, para un fácil acceso
- Borde inferior con cordón de ajuste
- Abertura frontal por corchetes para mayor facilidad
- 6 Bolsillos para mayor capacidad
- Bolsillos caliente-mano
- División para el boli
- Bolsillo para el móvil

S415 - Chaleco de calor Classic

Código de producto: 6211339000

Laboratorio

Cuidados de lavado



Carton Dimensions/Weight

Item	Colour	Len	Wid	Hgt	Weight(Kg)	Cubic(m ³)	EAN13	GTIN/DUN14
S415NARXS	Azul marino	65.0	40.0	40.0	0.7300	0.1040	5036108227822	25036108715965
S415NARS	Azul marino	65.0	40.0	40.0	0.7420	0.1040	5036108136803	25036108648201
S415NARM	Azul marino	65.0	40.0	40.0	0.7580	0.1040	5036108136810	25036108648195
S415NARL	Azul marino	65.0	40.0	40.0	0.8300	0.1040	5036108136827	25036108648188
S415NARXL	Azul marino	65.0	40.0	47.0	0.8240	0.1222	5036108136834	25036108648218
S415NARXXL	Azul marino	65.0	40.0	47.0	0.8800	0.1222	5036108136841	25036108648225
S415NARXXXL	Azul marino	65.0	40.0	47.0	0.9180	0.1222	5036108136858	25036108648232
S415NAR4XL	Azul marino	65.0	40.0	47.0	0.9100	0.1222	5036108256822	25036108745887